**I**ncola. ] CASVS. Natus Mutinæ, in hanc terram venit ad habitandum. dicitur quod munera subire debet vtrouique. Franc. Accursius.

**P** Incola. constitutione domicilij aliunde veniens: vt infra de verbo. signifi. l. pupillus. §. incola. & C. de incol. l. ciues. lib. x.

a Cuius est. origine.

b Iurisdictioni. ut possit ibi conueniri.

c Fungi debet. C. eo. de incol. l. j. in fin.

Qui ex vico. CASVS. Natus in terra Butrij, dicitur ciuis huius terræ, cum villa Butrij sub hac ciuitate sit. Fran. Accur.

Qui ex vico. ut Virgilius Mantuanus, licet ex vico eius, scilicet Plectolæ fuerit ortus.

Habere. scilicet ut ibi habeat domicilium. & hoc quod ad omnia, secundum quosdam: ut C. de incol. l. est verum, vel in alio casu ibi loquitur: scilicet quia non habet ibi domicilium.

Facit infra de censu. l. forma. §. qui vero agrum. & C. de episcopis & cleri. l. nulli. §. quod si testator. ibi, quod si in vico. & de natu. liber. l. iij. §. j. & in authen. qui. mo. nat. effici. sui. §. si quis igitur ex quolibet. colla. vij. & infra de verb. signifi. pupillus. §. incola. & §. territorium. & supra de iurisd. om. iudi. l. fina. & de iudi. l. insulæ.

Cui. aliis cui: & aliis cuius. & tunc dic, reip. &c.

Nihil. quod. id est quia. & tunc similia supra eo. l. magistratus. vel quod, scilicet domicilium. nam quandoque interdicitur: ut infra eodem. l. incola. & facit supra de cap. l. in bello. §. manumittendo. & de condit. & demonstra. l. Titio. §. Titio. & de ope. liber. l. penult. & supra eo. l. non vtrique.

Desponsaui quandam Mutinensem per verba de futuro: ante contractas nuptias non sequitur domicilium meum viri. In. l. sequen. dic casum ut litera stat, & exponit ut in glo. Franciscus.

Ea qua desponsa. per verba de futuro.

Ante contractas. secus si postea. ut supra de iudi. l. exigere. & de iurisd. om. iud. l. cum quædam. & C. de incol. l. fin. & de dig. l. mulieres. lib. xij. & infra eod. l. fin. §. iij. nisi esset non legitima: ut infra eo. l. de iure. §. fin. Sed quid ante ductionem, post matrimonium tamen? videtur quod statim: ut hic. nam & donationes ante impediuntur: ut supra de donat. inter vi. & vxor. l. pen. in princip.

Roma communis. vnde quilibet potest ibi conueniri, nisi speciale prætendatur priuilegium: ut legationis, vel simile: ut supra ex qui. cau. ma. l. necnon. §. si cum. & de iudi. l. ij. §. legatis. Item philosophantes ibi, excusantur à tutelis ac si in sua patria hoc facerent: ut supra de excusa. tuto. l. sed & reprobari. §. fina.

Incola. CASVS. Ciuis Bononien. ex iure domicilij cum esset ei aliquod munus nuntiatum, ut illud subeat, puta ut collectam soluat: vult nunc desinere ciuis esse, & Mutinam se transferre. dicitur quod non potest renuntiare domicilio quod hic habet, nisi munere ei iniuncto prius completo. Franc.

Destinatus. per impositionem. nam & ante est destinatus: tamen potest discedere quando vult: ut not. supra. l. nihil. sed hic est quasi præuentus: vnde non renuntiat: ut supra de iudi. l. si quis postea. & de iurisd. om. iudi. l. pen. Item quid si erat destinatus per hoc quod fecerat æstimum? videtur idem: ut argu. C. de censu. & censu. & exæquato. l. fin. in princ. lib. xj. Sed quid si non erat contractum debitum, vel iam denuntiatum consulibus illius terræ? Respon. in primo debet soluere vbi accepit partem suam rerum: ut supra de col. illi. l. j. in fin. sic & onus. Item in secundo: quia & ipsi imposta videntur: ut supra de condit. & demon. l. municipibus. & supra eod. l. municeps. Item quid si fiat

conuersus? Respon. non idem quia homo & res intereunt: ut supra pro soc. l. verum. §. fin. Arg. contra quod sic, & possit conueniri reuocatoria: ut supra quæ in frau. credi. l. omnes. §. Lucius.

Qui in agro siue domicilio moratur, non ut ibi habeat domicilium, ut scutifer vel castaldus, non dicitur ibi habere domicilium: & dic de hoc ut in glo. Franc. Accur.

Qui exercet actum alteri mandatum sub certo salario: salarium petere potest. Bartolus. xxxvi. IDEM libro primo Responsorum. Titio, cum esset Romæ studiorum gratia, epistula missa est à magistratibus patriæ suæ, ut porrigeret imperatori decretum eiusdem ciuitatis, quod erat cum ipsa epistula missum. Is autem qui suscepisset literas restituendas, collusione facta dedit Lucio Titio, qui & ipse Romæ morabatur suæ rei gratia. Sublato Titij nomine, cui erat decretum missum uti per ipsum daretur, suum nomen scripsit: & sic imperatori decretum secundum mandata reipublicæ dedit: quæro, qui viaticum petere ab ea potuisset: & quid commisisse videtur is qui non restituit literas ei cui restituere mandatum

Titio Bono. Romæ existenti causa studiorum, misit potestas Bonon. nomine huius ciuitatis quandam epistolam, in qua continebatur quod hic Titius quoddam decretum ostenderet principi quod decretum in epistola erat subiectum. Item viaticum datum erat nuntio ut Titio daret pro suo labore. nuntius autem dedit hanc epistolam Lucio Titio Bonon. quem inuenit Romæ, & non Titio, &c. & ibi est collusio facta cum eo, ut nomen Lucij Titij poneretur in epistola, sublato Titij nomine: qui Lucius decretum obtulit principi, secundum mandata reipubl. quæritur an Lucius possit petere viaticum à nuntio: an vero Titius? Item quid commiserit Titius? Et ad primam respondet, scilicet quod Lucius petet viaticum, & non Titius. Ad secundam responderetur ut in glo. quæ incipit, repete, & quæro, &c. [TITIVS.] Titius cum esset potestas Bononiæ, pecuniam publicam huius ciuitatis mutuauit alicui, accepto pignore, puta fundo: pacto facto cum debitore, ut si debitor non soluat debitum, creditor possit vendere pignus, non promittendo de euictione. sequentes potestates post Titium illud nomen & pignus approbant, vsque ad Meuium: qui & potestas fuit, & vendidit istum fundum, in maiore quantitate ostendens eum quàm esset in veritate: & sic ciuitas bene habuit ex illo pretio debitum suum, sed cum postea apparuit minus esse fundum obligatum quàm ostensus esset, reddidit potestas de pretio emptori: & sic non remanet penes ciuitatem tantum pretij, quantum erat debitum. dicitur quod hic Meuius tenetur ciuitati emendare hoc damnum: cum ipse vltimo approbauerit hoc pignus quasi bonum esset. Franc.